expediente] A P R 0 V

W /ObM... I -
54/84* (

D 0
discussãon,r.iE:.':

rQINDICAÇÃO N*
PRESIDBWTE

Exma. Senhor Presidente da Câmara Murti-ci-p-ai1-de' oUu rriu*

*

CONSIDERAND0f que o fator comunicação nos seus mais

diversos aspectos constitui-se em fator preponderante

ra o progresso de todo e qualquer' aglomerado humano}
Pã

CONSIDERANDO,, que no Município de Cabo Frio* o Bai£;

ro Santo Antonio., 2- Distrito, localizado as margens da

rodovia que demanda ad Norte Fluminense, dcetaca-se pelo
seu crescente progresso embora distante da sede do Munioí

pio;
/

cC0N3IDERANDQ, que a Municipalidade tem envidado es

forços no sentido de dotar o Bairro Santo Antonio de

fraBstrutura condizente com o progresso local;

_iri
■ ./

//
/

CONSIDERANDO, quo a inexistência dè equipamentos
que não sejam de competência da Municipalidade, de

forma retardam o croscimcnto do Bairro Ganto Antonio}

CONSIDERANDO# que a implantação de um Posto Telefô

nico no Bairro Santo Antonio é de vital importância par©

a Comunidade}

certar'
h

t'

CONSIDERANDO, que existe no Bairro Santp Antonio, 1,0
cal adequado para a implantação dô Posto, sito a Av,3ulia

Kubistchek na 60 loja 3,

!
L ü ü L £ ü a Douta Mesa na forína regimental, após

ouvido o Soberano Plenário* ,seja enviado Expediente

7ELER3, no sentido de que a curto prazo seja

um Posto Telefônico no. Bairro Santo Antonio, 2a Distrito:
do Município de Cabo Frio,

SALA DAS ÜjE5S0ES,[\

\.

/ N
/ a

\/

implantado" ’/

;■

de junho 1 98(4,
^ %

DA ROCHAACtR

_ AUTOR .

I*-

t.

• -4, . „